АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2025г. № 627

О внесении изменения в постановление Администрации города Усть-Илимска от
07.02.2025г. № 47

В целях обеспечения условий реализации Соглашения о предоставлении субсидий из

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня про-

ектов народных инициатив на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

от 10.02.2025г. № 05-62-8н/25,  руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43, 51, 53 Устава муни-

ципального образования город Усть-Илимск, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 07.02.2025г. № 47

«Об утверждении мероприятий Перечня проектов народных инициатив, реализуемых на тер-

ритории муниципального образования город Усть-Илимск в 2025 году» следующее измене-

ние:

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK»

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска.

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города Усть-Илимска

от 07.02.2025г. № 47,

в редакции постановления Администрации города Усть-

Илимска от 29.12.2025г. № 627

Мероприятия Перечня проектов народных инициатив,

реализуемых на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок реа-
лизации

Общий объем
финансирования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16
Федерального

закона от
06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об
общих принци-
пах организа-
ции местного

самоуправления
в Российской
Федерации»

Ответственный
исполнитель областного

бюджета,

руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Благоустройство территории города –

выполнение электромонтажных работ

по устройству уличного наружного

освещения в микрорайоне ДСР города

Усть-Илимска (на участках вдоль ав-

томобильных дорог: по улицам Брат-

ская (участок 2), Строительная, Свет-

лова, Рабочая, Кирова)

01.03.2025-

31.10.2025
3 000 000,00 2 699 999,94 300 000,06 16.1.25

Комитет город-

ского благо-

устройства Ад-

министрации

города Усть-

Илимска

 3

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок реа-
лизации

Общий объем
финансирования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16
Федерального

закона от
06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об
общих принци-
пах организа-
ции местного

самоуправления
в Российской
Федерации»

Ответственный
исполнитель областного

бюджета,

руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

2.

Благоустройство территории мемори-

ального комплекса по увековечива-

нию памяти погибших участников

СВО, расположенного по адресу:

г.Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 30в

01.03.2025-

01.12.2025
1 800 000,00 1 619 999,97 180 000,03 16.1.25

Комитет город-

ского благо-

устройства Ад-

министрации

города

Усть-Илимска

3.

Проведение ремонта автомобильных

дорог местного значения общего

пользования на территории города

Усть-Илимска по улицам: Карла

Маркса (участок 1), Усть-Илимское

шоссе (участок 1), 50 лет ВЛКСМ

(участок 1)

01.03.2025-

31.09.2025
7 700 000,00 6 929 999,86 770 000,14 16.1.5

Комитет город-

ского благо-

устройства Ад-

министрации

города

Усть-Илимска

4.

Организация проведения текущего

ремонта объектов муниципальной

собственности, организация матери-

ально-технического обеспечения му-

ниципальных учреждений - хозяй-

ственный блок в МАУ«Лагерь отдыха

и оздоровления «Лосенок»

01.03.2025-

01.12.2025
1 300 000,00 1 169 999,98 130 000,02 16.1.13

Комитет образо-

вания Админи-

страции города

Усть-Илимска

5.

Организация проведения текущего

ремонта объектов муниципальной

собственности - ремонт помещений в

МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок»

01.03.2025-

01.12.2025
400 000,00 359 999,99 40 000,01 16.1.13

Комитет образо-

вания Админи-

страции города

Усть-Илимска

 4

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок реа-
лизации

Общий объем
финансирования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16
Федерального

закона от
06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об
общих принци-
пах организа-
ции местного

самоуправления
в Российской
Федерации»

Ответственный
исполнитель областного

бюджета,

руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

6.

Организация материально-

технического обеспечения муници-

пальных учреждений – приобретение

мебели для столовых МАОУ «СОШ

№ 11», МАОУ «СОШ № 12» имени

Семенова В.Н.

01.03.2025-

01.12.2025
1 600 000,00 1 439 999,97 160 000,03 16.1.13

Комитет образо-

вания Админи-

страции города

Усть-Илимска

7.

Организация проведения текущего

ремонта объектов муниципальной

собственности - приобретение мате-

риалов для ремонта полов в учебных

кабинетах  МБОУ «СОШ № 15» (вы-

полнение работ хозяйственным спо-

собом)

01.03.2025-

01.12.2025
400 000,00 359 999,99 40 000,01 16.1.13

Комитет образо-

вания Админи-

страции города

Усть-Илимска

8.

Организация материально-

технического обеспечения муници-

пальных учреждений - приобретение

спортивного оборудования и инвен-

таря МАУ «Дирекция спортивных со-

оружений города Усть-Илимска» для

Спортивно-молодежного центра

«Притяжение», расположенного по

адресу: г. Усть-Илимск, Усть-

Илимское шоссе, 6

01.03.2025-

30.06.2025
466 667,00 420 000,30 46 666,70 16.1.19

Комитет физи-

ческой культу-

ры, спорта и мо-

лодежной поли-

тики Админи-

страции города

Усть-Илимска

 5

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок реа-
лизации

Общий объем
финансирования,

руб.

В том числе за счет средств:

Пункт статьи 16
Федерального

закона от
06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об
общих принци-
пах организа-
ции местного

самоуправления
в Российской
Федерации»

Ответственный
исполнитель областного

бюджета,

руб.

местного

бюджета,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО: 16 666 667,00 15 000 000,00 1 666 667,00

Управляющий делами                                                                                                                                                                               Е. Ф.  Супрунова